ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от 10 декабря 2019 года № 299-т/э

г. Оренбург

О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность) на 2020 год,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

Оренбургской области и внесении изменений в приказ департамента
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов

от 11 декабря 2018 года № 184-т/э

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая
2014 года № 452 «Об утверждении Правил определения плановых и расчета
фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности
объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией,
осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения,
указанных плановых значений и о внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 года № 340», в связи с
корректировкой тарифов на тепловую энергию (мощность) на 2020 год, а также
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании коллегии департамента
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 10 декабря
2019 года № 66), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 1 к приказу департамента Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов от 11 декабря 2018 года № 184-т/э
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям Оренбургской области,
долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов для теплоснабжающих организаций
Оренбургской области, показателей надежности и энергетической эффективности
объектов теплоснабжения теплоснабжающих организаций Оренбургской области на
2019-2023 годы» (в редакции приказов департамента Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов от 27.08.2019 № 109-т/э, от 15.10.2019

№ 152-т/э, и от 26.11.2019 № 211-т/э, от 03.12.2019 № 271-т/э) следующие
изменения:

1.1. В пункте 16 «МУП «Жилкомсервис» по объектам теплоснабжения,
расположенным по адресам; г. Сорочинск; котельная N 1, 2 микрорайон, 5А
котельная N 1А, ул. Карла Маркса, 185К; котельная N 2, ул. Карла Маркса, 89К
котельная N 3, ул. Пушкина, 49; котельная агропром. колледжа, ул. Зеленая, 3
котельная МК-В-2,0, ул. Зеленая, 19с/1; Сорочинский городской округ
с. Гамалеевка, ул. Молодежная, 20Г; п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 33»

Одноставочный,
руб./Гкал (без НДС) 2020

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1475,62 1498,97 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1770,74 1798,76 - -

Одноставочный,
руб./Гкал (без НДС) 2020

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1475,62 1519,96 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1770,74 1823,95 - -

1.2. В пункте 17 «МУП «Матвеевский коммунальщик» строки:
Одноставочный,
руб./Гкал (при
применении УСН) 2020

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1514,11 1535,06 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1514,11 1 1535,06 - -

Одноставочный.
руб./Гкал (при
применении УСН) 2020

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1514,11 1568,69 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1514,11 1568,69 - -

1.3. В пункте 19 «МУП ЖКХ г. Гая» строки:

Одноставочный,
руб./Г кал (без НДС) 2020

Для пофебителей. в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1171,99 1226,75 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1406,39 1472,10 - -

Одноставочный,
руб./Г кал (без НДС)

2020

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1171,99 1207,41 - -

Одноставочный,
руб./Г кал

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
1406,39 1448,89 - -